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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, styczeń 6
Teleks nr 9

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim jest pozytywna. 
Przedsiębiorstwa i zakłady rozpoczęły swój kolejny normalny dzień pracy. Bez zakłóceń 
funkcjonuje handel, komunikacja i pozostałe służby miejskie i gminne.

W gronie aktywu z dużą troską śledzone są obrady praskiego Szczytu Układu 
Warszawskiego. Podejmowane przez strony decyzje odbierane są „jako dalsze  
scementowanie, jako wyraz wzajemnej pomocy, współpracy i obrony” (ROPP 
Lubin). Szczególnie pozytywną opinię aktywu i załóg robotniczych zakładów pracy  
województwa odnotowujemy na podejmowane przez uczestników obrad problemy  
dotyczące propozycji zmierzających do zapobieżenia groźbie wojny, wstrzymywania 
wyścigu zbrojeń, a także podjęcie tematu rozwoju współpracy między państwami  
o odmiennych ustrojach społecznych (ZG „Lubin”).

Z pozytywnym oddźwiękiem środowiska lubińskiego spotkała się wczorajsza  
audycja telewizyjna nadana po dzienniku w sprawie budownictwa mieszkaniowego. 
Wyraża się opinie, że „Jeśli Minister w sposób rzeczowy w praktyce wyciągnie wnioski,  
o których mówili budowlani i Minister – to będzie to na pewno jeden z kolejnych kroków  
do uwiarygodnienia władzy” (ROPP Lubin).

Trwa bieżąca praca instancji i organizacji partyjnych. Odbywają się pierwsze  
odprawy członków kierownictwa KW w rejonach będących w ich bezpośrednim 
zainteresowaniu. I tak w dniu dzisiejszy naradę taką zorganizował ROPP w Złotoryi. 
W naradzie uczestniczą pracownicy polityczni KW współdziałający z poszczególnymi 
rejonami.

W najbliższym okresie członkowie kierownictwa KW PZPR w Legnicy pełnić 
będą dyżury pod telefonem, w trakcie których udzielone będą odpowiedzi na wszystkie  
zgłoszone przez obywateli pytania, uwagi, opinie i propozycje w sprawach ważnych  
dla dalszej stabilizacji życia społeczno-politycznego w regionie.

W środowisku wiejskim odbywają się pierwsze zebrania sprawozdawczo-wyborcze  
w kółkach rolniczych. We wszystkich instancjach gminnych odbyły się zebrania,  
na których przyjęto plany działania na najbliższy okres. Uwzględniają one wnioski  
i postulaty oraz podejmują problemy wynikające z zebrań sprawozdawczych instancji 
gminnych.

Sytuacja w zakresie wznowienia działalności ruchu związkowego uległa dalszym 
korzystnym zmianom. Świadczy o tym systematycznie rosnąca liczba zarejestrowanych 
związków zawodowych, która na przestrzeni minionego miesiąca wzrosła z 16 do 
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53-ech w województwie. W Sądzie Wojewódzkim w Legnicy oczekuje na rozprawy  
rejestracyjne dalszych 5 wniosków. Wzrosła również ilość członków zrzeszonych  
w zarejestrowanych związkach z 2000 do ponad 6300 osób, w tym członków PZPR  
do 1628. Podobnie przedstawia się sytuacja w grupie 57 największych zakładów, gdzie  
ilość zarejestrowanych związków wzrosła z 8 do 28, a członków 1087 do około 3800 osób.

Na terenie województwa na dzień 4.01.br. działało 270 grup inicjujących działalność 
związkową, w tym 62 Komitety Założycielskie zrzeszające ponad 10.800 osób,  
zgłaszających akces przynależności do tworzonych związków zawodowych. Wśród władz 
Komitetów Założycielskich robotnicy stanowią około 70%, a członkowie partii około 45%. 
 Jest to wynik systematycznie prowadzonej pracy agitacyjno-wyjaśniającej,  
przeprowadzonych rozmów z kierownictwem polityczno-administracyjnym zakładów 
pracy, a także bieżącej działalności członków partii w środowisku pracy. Wiele instancji 
dokonało analizy ruchu związkowego na posiedzeniach Egzekutywy (Polkowice, Głogów, 
Złotoryja, Jawor i in.).

W miesiącu grudniu odbyły się zorganizowane przez ROPP w Legnicy, Lubinie, 
Głogowie, Złotoryi i Jaworze narady szkoleniowe grup inicjujących działalność  
związkową z członkami Wojewódzkiego Zespołu Doradczo-Konsultacyjnego przy 
WRN w Legnicy. Tematem narad była aktualna sytuacja w ruchu związkowym  
w województwie oraz wymiana doświadczeń związanych z rejestracją związków  
i programowaniem pracy związkowej.

Problematyka tworzenia związków zawodowych jest na bieżąco analizowana przez 
wojewódzką instancję partyjną.

W dniu dzisiejszym na terenie województwa nie odnotowano spraw o charakterze 
incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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